

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Sutton

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	11 164 813	11 676 516	11 127 500
Investissement	2		795 249	94 594
	3	11 164 813	12 471 765	11 222 094
Charges				
	4	10 167 683	11 851 796	11 335 166
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	997 130	619 969	(113 072)
Moins : revenus d'investissement	6 () (795 249) (94 594)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	997 130	(175 280)	(207 666)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		1 932 263	1 893 304
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (802 055) (894 566) (999 474)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (144 410) (228 651) (201 962)
Excédent (déficit) accumulé	12	(50 665)	75 451	(216 838)
Autres éléments de conciliation	13		86 378	183 503
	14	(997 130)	970 875	658 533
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15		795 595	450 867

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	142 464	457 408
Débiteurs	2	6 968 088	6 165 555
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	7 110 552	6 622 963
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	11 694 700	12 491 200
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	4 337 636	1 499 524
	10	16 032 336	13 990 724
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(8 921 784)	(7 367 761)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	41 261 567	39 088 930
Autres	13	372 212	370 857
	14	41 633 779	39 459 787
Excédent (déficit) accumulé	15	32 711 995	32 092 026

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	1 256 822	734 375
Excédent de fonctionnement affecté			
- Accotement route 139 Nord	17		66 607
- Budget 2020	18	8 758	124 999
- Terrain fabrique St-André	19		15 000
- Recyclage	20	258 206	262 147
- Aqueduc	21	71 384	93 123
- Égout	22	97 652	71 187
- Fossés	23	27 831	9 187
-	24		
-	25		
	26	463 831	642 250
Réserves financières	27	160 030	375 057
Fonds réservés	28	172 007	192 184
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	(3 010 334)	(858 231)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	33 669 639	31 006 391
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	32 711 995	32 092 026

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	10 602 262
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	10 812 043

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	6 627 366	6 956 985
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	964 562	1 125 554
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	4 102 772	4 408 661
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9		
	10	11 694 700	12 491 200

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	9 529 266	9 589 981	9 145 973
Compensations tenant lieu de taxes	12	47 900	54 004	48 404
Quotes-parts	13			
Transferts	14	474 364	597 566	695 151
Services rendus	15	464 355	458 732	511 484
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	511 000	763 627	637 564
Autres	17	137 928	212 606	88 924
	18	11 164 813	11 676 516	11 127 500
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		679 485	66 594
Autres	22		115 764	28 000
	23		795 249	94 594
	24	11 164 813	12 471 765	11 222 094

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	Budget 2019		Réalizations 2019		Réalizations 2018	
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total		
Administration générale	1	1 344 493	1 308 951	341 953	1 650 904	1 586 393
Sécurité publique						
Police	2	1 312 240	1 303 549		1 303 549	1 306 441
Sécurité incendie	3	580 455	580 362	134 438	714 800	656 699
Autres	4	131 880	147 738		147 738	109 005
Transport						
Réseau routier	5	3 111 070	3 229 564	577 583	3 807 147	3 421 872
Transport collectif	6					
Autres	7	17 220	17 217		17 217	16 993
Hygiène du milieu						
Eau et égout	8	689 300	593 122	763 538	1 356 660	1 362 270
Matières résiduelles	9	886 070	809 157		809 157	896 708
Autres	10	710	21 242		21 242	323
Santé et bien-être	11	28 280	12 263		12 263	38 073
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	12	487 855	494 566	8 516	503 082	449 272
Promotion et développement économique	13	307 585	309 986		309 986	300 379
Autres	14					
Loisirs et culture	15	957 775	813 986	106 235	920 221	896 304
Réseau d'électricité	16					
Frais de financement	17	312 750	277 830		277 830	294 434
Effet net des opérations de restructuration	18					
	19	10 167 683	9 919 533	1 932 263	11 851 796	11 335 166
Amortissement des immobilisations	20		1 932 263 (1 932 263)		
	21	10 167 683	11 851 796		11 851 796	11 335 166

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3